СОЛОНЕШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10.04.2024  № 15

с. Солонешное

 О внесении изменений в приложение к

соглашению о передаче осуществления части

полномочий по решению вопросов местного

значения между Администрацией Солонешенского

района Алтайского края и администрацией

Солонешенского сельсовета Солонешенского

района Алтайского края, утвержденного решением

Солонешенского РСНД от 22.12.2023 № 59

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования

Солонешенский район, Солонешенский районный Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в приложение к соглашению о передаче

осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения

между Администрацией Солонешенского района Алтайского края и

администрацией Солонешенского сельсовета Солонешенского района

Алтайского края, утвержденных решением Солонешенского РСНД от

22.12.2023 № 59 согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных

нормативных правовых актов Солонешенского района и разместить на

официальном Интернет – сайте Администрации района.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Солонешенского районного Совета народных

депутатов по бюджету, вопросам экономики и собственности (Захарьева

Л.Н.).

Председатель Солонешенского

районного Совета народных депутатов                                            Т.Н.Тропина

Глава района                                                                                      А. С. Воронов

Приложение № 1

к решению РСНД «О внесении изменений  в

приложение № 1 к соглашению о передаче

осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения между

Администрацией Солонешенского района

Алтайского края и администрацией

Солонешенского сельсовета, утверждённым

решением от 22.12.2023 № 59»

от 10.04.2024 № 15

№ Наименование переданного полномочия по

решению вопросов местного значения

Источник

финансирования

Объем иных

межбюджетных

трансфертов

(тыс. руб.)

1. сохранение, использование и популяризация

объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры), находящихся в

собственности поселения, охрана объектов

культурного наследия (памятников истории и

культуры) местного (муниципального) значения,

расположенных на территории поселения

Бюджет МО

Солонешенский

район

20,0

2. разработка и утверждение генеральных планов

поселений, правил землепользования и застройки, а

также внесение в них изменения

Бюджет МО

Солонешенский

район

520,00